

5. Teknik- og Miljøudvalgets delegation til Teknik- og Miljøforvaltningen (2009-168795)

I henhold til § 15 i forslag til udvalgets forretningsorden, som forvaltningen har indstillet til behandling i udvalgets konstituerende møde, skal udvalget have en delegationsfortegnelse.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Teknik- og Miljøudvalget godkender vedlagte delegationsfortegnelse, jf. bilag 1.

Problemstilling

Det er den gældende delegationsfortegnelse som regulerer, hvilke sagstyper forvaltningen skal forelægge udvalget til politisk behandling og som Teknik- og Miljøudvalget skal godkende. I delegationsfortegnelsen, jf. bilag 1, er der opregnet de sagsområder, der er tillagt borgmesteren, jf. Styrelsesloven og Styrelsesvedtægten.

Løsning

I delegationsfortegnelsen er sagstyperne fordelt således, at det er udvalget, som tager stilling til indstillinger vedrørende budgetbevillinger samt de overordnede rammer for forvaltningens afgørelser på og udvikling af teknik- og miljøområdet, mens forvaltningen udvikler og træffer afgørelser på teknik- og miljøområdet på baggrund af de truffede politiske beslutninger om de overordnede rammer og bevillinger.

Delegationsfortegnelsen er ikke udtømmende. Forvaltningen vil eksempelvis på baggrund af konkrete vurderinger forelægge sager for udvalget, der er interesse for i offentligheden, eller som der er, eller vil kunne forventes at komme en principiel politisk debat omkring, desuagtet forvaltningens indstilling ligger inden for de rammer, der allerede er udstukket politisk.

Forvaltningen vil ligeledes forelægge en sag for udvalget, når det konkret vurderes, at en politisk stillingtagen kan sikre den fornødne tillid i offentligheden til afgørelsen.

Ændringer i bilag 1 i forhold til den af Teknik- og Miljøudvalgets tidligere godkendte delegationsfortegnelse er markeret med gult for tilføjet og gråt for slettet delegationer. Udvalgets tidligere godkendelse af delegationsfortegnelse var på det konstituerende møde den 4. januar 2006 for det daværende udvalg.

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Delegationsfortegnelsen vil løbende blive justeret i henhold til de sager, hvori Teknik- og Miljøudvalget godkender delegation til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Hjalte Aaberg

/Nanna Møller

bilag

[Bilag 1 til Delegationsfortegnelse for TMU til TME](#)

